
    Základní škola a mateřská škola Mirovice 
    Komenského 4 
    398 06  Mirovice 
    IČO:  709 99 376 
    E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 
    Tel. 382 274 300,  731 494 395 
------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

Symbolická cesta z brány školky do brány základky – 23. 6. 2016 
 

Ve čtvrtek 23. června se žáci VIII. třídy zúčastnili již potřetí setkání s předškoláky v mateřské škole. 
Budoucí prvňáčci se loučili se školkou, a proto jim budoucí deváťáci připravili slavnostní symbolický průchod 
z brány mateřské školy do brány základní školy, během něhož byli ostužkováni a dostali šitou barevnou 
sovičku, která je symbolem moudrosti. Vše bylo navíc doplněno pamětním listem a knížkou, která byla dárkem 
od Spolku rodičů. 

Slavnostnímu loučení se školkou a symbolickému nástupu povinné školní docházky přihlíželi nejen 
rodiče, ale v mnoha případech i prarodiče a sourozenci. Děvčata z osmičky ještě připravila společný ptačí tanec. 
A protože se loučila Medvíďata, sladkou tečkou poměrně parného červnového odpoledne byl  také dort ve tvaru 
medvídka, který všem moc chutnal.                                                                                                Marie Hrdinová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


